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Szanowny Panie Profesorze, 
 

 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy IMP PAN z zadowoleniem 

przyjęła decyzję Dyrektora o wypłaceniu premii motywacyjnej oraz premii rocznej 
pracownikom IMP PAN. 

Korzystając z okazji KZ zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości 
stosownego podniesienia uposażeń zasadniczych pracownikom IMP PAN, 
szczególnie w grupie osób najniżej uposażonych, m.in. najmłodszych pracowników – 
asystentów i młodych adiunktów. 

W ostatnich dwóch latach nastąpił znaczący wzrost kosztów utrzymania, 
głównie poprzez wzrost cen żywności i nośników energii, co w grupie osób najniżej 
zarabiających doprowadziło do istotnego pogorszenia standardów życia. 
Proponujemy, aby planowana podwyżka miała charakter dwuskładnikowy: składnik 1 
– kwotowa podwyżka inflacyjna; składnik 2 – podwyżka motywacyjna wg założeń 
rozwojowych instytutu. 

Zwracamy także uwagę, że ostatnia zbiorowa podwyżka uposażeń 
zasadniczych miała miejsce w IMP PAN w początku roku 2006. Od tego czasu 
średnia płaca w kraju wzrosła o 18.5% (GUS). Ponadto na rynku pracy obserwuje się 
znaczną aprecjację zawodów inżynierskich. Przedsiębiorstwa produkcyjne 
nieustannie zwiększają atrakcyjność ofert pracy dla inżynierów, m.in. przez wzrost 
uposażeń. Płace zasadnicze w IMP PAN pozostały daleko w tyle za płacami w 
sektorze przedsiębiorstw, odbiegają także znacznie od płac zasadniczych na 
równorzędnych stanowiskach w uczelniach wyższych (są dla przykładu niższe o ok. 
30% niż na PG). Obserwuje się więc odpływ pracowników IMP PAN, szczególnie 
asystentów i doktorantów jeszcze przed ukończeniem pracy doktorskiej, a także 
młodych adiunktów do innych instytucji oferujących lepsze „warunki pracy”. Oferty 
pracy w IMP PAN, np. zamieszczone na naszej stronie internetowej pozostają bez 
odpowiedzi. 

Wzrost uposażeń zasadniczych może przyczynić się do podniesienia 
atrakcyjności ofert pracy w IMP PAN i zahamowania odpływu pracowników z 
instytutu. Powinno okazać się to korzystne, szczególnie w świetle rosnących potrzeb 
na realizację prac w nowej tematyce badawczej, którą podejmuje IMP PAN. 
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